Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 177.740,00 
(Cento e Setenta e Sete Mil, Setecentos e Quarenta Reais) relativos ao 
MC – Pav. Asfáltica Conv. Nº 844824/17, distribuídos dia 20/06/2018. 
2) R$ 38.910,95 (Trinta e Oito Mil, Novecentos e Dez Reais e Noventa 
e Cinco Centavos) relativos ao FEP – Fundo Especial do Petróleo, 
distribuídos dia 22/06/2018. 3) R$ 103.439,91 (Cento e Três Mil, 
Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Um Centavos) rela-
tivos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 22/06/2018. 4) R$ 
82.514,22 (Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Vinte e 
Dois Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
25/06/2018. 5) R$ 438,22 (Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Vinte e 
Dois Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
26/06/2018. 6) R$ 774.483,34 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil, Qua-
trocentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos) relativos 
ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização do Profissional de Educação, distribuídos dia 
26/06/2018. 7) R$ 13.267,50 (Treze Mil, Duzentos e Sessenta e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos) relativos ao RPM – Royalties Petróleo 
Cota Municipal, distribuídos dia 26/06/2018. 8) R$ 3.335,51 (Três 
Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos) 
relativos ao IPM – IPI Exportação – Cota Município, distribuídos dia 
26/06/2018. Fernandópolis, 26 de Junho de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quarta-feira, dia 27 de Junho de 2018.

[...]

mente estabelecidas no contrato, com aplicação do índice de atualização 
monetária na expectativa de que os Municípios consorciados decidam 
pela permanência do funcionamento do CISARF, em tudo essencial a 
continuidade dos serviços da contabilidade e departamento de pessoal. 
Valor: R$ 11.859,24 (onze mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e quatro centavos) anuais, e todas as demais clausulam inalteradas Pro-
movam os setores competentes às providências pertinentes. Nada Mais. 
Publique-se por extrato. Cumpra-se Fernandópolis, em  22 /06/2018. 
Autoridade Decisória: André Giovanni Pessuto Candido Presidente

[...]

D’OESTE CONTRATADO: CARVALHO GARCIA CONSTRUÇÃO 
E EMPREENDIMENTO EIRELI. OBJETO: Recapeamento Asfáltico 
em diversas vias públicas, referente ao convênio assinado com o Go-
verno Federal, através do Ministério das Cidades – Contrato de Repasse 
851676/2017. VALOR: R$ 235.400,24 (duzentos e trinta e cinco mil, 
quatrocentos reais e vinte e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
Até 18 de dezembro de 2018. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento 
será feito imediatamente após as medições e repasse da verba pelo Mi-
nistério das Cidades através da Caixa Econômica Federal, que efetuará

[...]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE. 
CONTRATADO: I G DE AGUIAR – CONSTRUÇÕES E EMPRE-

ENDIMENTOS – ME
OBJETO: Ampliação da largura da Avenida Orlando Montilha Curriel, 

situada à Rua Antônio Vicente de Melo, nº. 1700, neste município.
VALOR: R$ 48.614,60 (quarenta e oito mil, seiscentos e quatorze 

reais e sessenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 19 de agosto de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação de nota fiscal. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2018. NADA MAIS. E, 

para constar e efeitos legais, fiz publicar o presente, nos termos da lei.